Проект

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № ____

Об установке мемориальной
доски О.В. Гамову

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,
Решением Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах
благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска»,
Омский городской Совет постановляет:

1. Установить мемориальную доску Олегу Владимировичу Гамову на
фасаде здания бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 98», расположенного по адресу: город
Омск, улица 50 лет Профсоюзов, дом 105, в Советском административном округе
города Омска.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на комитет Омского городского Совета по социальным вопросам.

Председатель Омского
городского Совета                                                                                             Г.Н. Горст

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Постановления Омского городского Совета

«Об установке мемориальной доски О.В. Гамову»

Проект Постановления Омского городского Совета «Об установке
мемориальной доски О.В. Гамову» подготовлен Администрацией города Омска в
соответствии с Решением Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45
«О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города
Омска».

Указанный проект Постановления Омского городского Совета разработан
по инициативе бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 98» (далее – БОУ г. Омска «СОШ № 98»)
с учетом решения топонимической комиссии Администрации города Омска
от 18.01.2017 № 60, с целью установки мемориальной доски Олегу Владимировичу
Гамову на фасаде здания БОУ г. Омска «СОШ № 98», расположенного по адресу:
город Омск, улица 50 лет Профсоюзов, дом 105, в Советском административном
округе города Омска.

О.В. Гамов (1972 – 2014) родился в городе Омске, с 1980 года по 1989 год
учился в БОУ г. Омска «СОШ № 98». С 1991 года по 1993 год проходил военную
службу в пограничных войсках. После окончания службы поступил на курсы
прапорщиков МВД РФ и продолжал службу в Чеченской Республике. О.В. Гамов
трагически погиб 27.07.2014 в селе Андаре Назрановского района Республики
Ингушетия при исполнении воинского долга.

Установка мемориальной доски увековечит память О.В. Гамова, а также будет
способствовать патриотическому воспитанию молодежи.

БОУ г. Омска «СОШ № 98» гарантирует установку и содержание
мемориальной доски О.В. Гамову.

Принятие Постановления Омского городского Совета «Об установке
мемориальной доски О.В. Гамову» не требует расходов из бюджета города Омска,
признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия правовых
актов Омского городского Совета.

СПИСОК
лиц, являющихся разработчиками проекта Постановления Омского городского

Совета «Об установке мемориальной доски О.В. Гамову»

Сеньков
Борис Викторович

Глава администрации Советского
административного округа города Омска,
ответственный исполнитель,
тел. 24-16-44

Вихман
Евгения Александровна

Начальник отдела правового обеспечения,
муниципальной службы и кадров
администрации Советского
административного округа города Омска,
тел. 23-05-32

Филатова
Лилия Георгиевна

Начальник отдела социальной политики
администрации Советского
административного округа города Омска,
тел. 24-29-58

	01.Проект.doc
	Пояснительная записка.doc
	Список разработчиков.doc